Quid pluvie dulcedo. **M**utei hyemalis caliditas. **E**stivalis frigiditas.

C Quid pluie dulcedo. Hac qōne q̄rit cā dulcedinis plu-
uias. Ad qd dicēdū q̄ calor solis attrahēs supius aquā &
vapores ipsos calefacit atq̄ digerit. et qua digōne ḡnat
dulcedo i ags ill̄ sic attractis q̄s aq̄s pluias appellam².
C Ducti hyemalis casitas **C** Ad hāc qōnē dicēdo h̄z s̄niāz
Alberti magni l̄z dissōnā quasi ab Ari. s̄niā notādū ip̄z ele-
mentū terre duas h̄z crustas vñā iteriore ē q̄ e calida pp era
latīces illī iclusas. et alīa extētiorē q̄ e ffa pp frigiditatem
ad eā expulsas a clītate cruste iteroris. Etūc dico q̄ aq̄
sotū i estate frigidior est q̄z hyeme. Et rō est q̄ in estate
crusta extētior terre ē multū frigida pp duplē atiparite

sim. s. extrinsecā aeris calidi et intrinsecā crustē iteroris calide. In hyeme autem est calida p̄g caliditatē expulsam ad eum frigiditatem aeris circumstans p̄g quod aq̄ illic exīs et inde creſt. In hyeme tepida reddit, ubi ieltate est excellēter frigida. Et si s̄ rō reddi potest de aq̄ puticalli, et hec est sūta Alberti:

Clavis triplex emissio. **C**olorumque cōcretio.
Clavis tri. etc. **H**ec quod querit quod est triplex visus emissio. quod tamen sonat ex quo videtur triplex genere aliquantum acute videtur alii acutius. tercius acutissime quod canum redditum tam diuersorum visuum. **E**t ad hunc rāndēdū: notabilis aduertēdū est quod in organo visus quod dā neruus est quem opticū dicunt ī virtute visuā distin̄t non quod sicut oculi erueret oculi adhuc videret quoniam oculi hoīs sunt vidēdi sunt strata sunt quoniam in neruo illo fortitudo est visiōis ut et aliis partibus corporis nerui corporis sustentatio sit corporis atque robur. **V**nū dīcēdū quod illi qui habent oculos in superficie capitatis marie ab hunc nero distantes veluti quādammodo a sua fortitudine elongatos acutus vidēt non quod acutus excellētiā dicat sed visionē ipsaz duntarant pōat. Illi autem qui habent oculos aliquātulū fitos vidēt acutus sicut ad neruū opticum magis appropinquantes. Illi vero qui oculos habent vnde fitos atque in capite quātū inclusos quoniam linea et neruū opticum quod est visiōis fortificatio prius antiquus acutissimi me vidēt. vel posset aliter rāndērī quod hec diuersitas origine et diversitate organorum visus in magnitudine atque paritate. oculi in ēpice magni et extēsi debilius vidēt quod pūi p̄p dilatationē atque disiunctiōe ipsoz radioz visualium cuī ois visio fiat praedios ut in perspectiva hinc declarari. adumbratio g. vel disiunctio radioz visualium debilitatem vel fortitudinem visiōis gnāt. cuī certi sunt oēm vītū vītū fortiorē se ipsa disiuncta fore etc. colorumque cōcretio. i. spectio ut hunc nomine verbale a cernere dēbet. Et querit hunc quod de ipsius visus obiectio quod est color. non quidem stricte sicut p̄t. s. est extremitas p̄spicui in corpore terminato. pūi spūm diffinitur Aris. in. z. de aria. et in p̄rio de sensu et sensato. ut albedo et nigredo et binōi qualitates resultantes et mixtione quatuor qualitatū prius quātū lumen per se non videtur sed color ipse cōderet sumptus quod est qualitas per se imputativa visus sed rōne visus. et sic lumen et lumē dicuntur colores a phō. z. de anima. sic et de colore logē p̄bs prior de sensu et sensato. dicēs. Ola corpora colore p̄cipiat. nec non et astrologi dicentes astra diversis coloribz colorari. Et tamen de hac et ideo p̄p p̄sis de omnibus quoniam in se craticis diuersas semicirculi partes motus atque depictis. ad quā ploluēdas filius. Óstendit fastidie di aio minime valebat. ad aliud huiusmodi ostendit genus se diversitatem p̄t in textu proximo apparebit.